
                                  

Comune di Oleggio Castello 

Provincia Di Novara 

 
Copia 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
NUMERO  8 del 17/01/2024 

 
 
 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

OGGETTO: ATTO DI INRIZZO.ADESIONE E CONCESSIONE CONTRIBUTO 
ECONOMICO SERATE INFORMATIVE.ASSOCIAZIONE 
"BUONVIVERE".           
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 
 

L’anno DUEMILAVENTIQUATTRO il giorno DICIASSETTE del mese di GENNAIO, alle ore 
OTTO e ZERO nella sede Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la 
Giunta Comunale nelle persone dei Sig.ri: 
 

Risultano presenti i seguenti Assessori: 
 

  Presenti Assenti 

CAIRO Marco Sindaco X       

UBERTINI Gianluca Vice Sindaco X       

DEL PRATO Moreno Giovanni Assessore X       

Totale 3 0 

 
 
 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale: GANERI Dott.ssa Angela 
 
Il Presidente CAIRO Marco, in qualità di Sindaco, dichiara aperta la seduta per avere costatato il 

numero legale degli intervenuti e passa alla trattazione di cui all’oggetto. 
 

**************** 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
OGGETTO: ATTO DI INRIZZO.ADESIONE E CONCESSIONE CONTRIBUTO ECONOMICO 
SERATE INFORMATIVE.ASSOCIAZIONE "BUONVIVERE".           

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
Premesso: 

- che l’Associazione “Buonvivere” – Servizi Animativi ed Educativi con sede in 
Carpignano Sesia, con nota registrata al prot.n.263 in data 16/01/2024 ha richiesto 
a firma del proprio Presidente e Legale Rappresentante nella persona del 
Sig.Vandoni Marcello Parroco delle Comunità di Oleggio Castello e Paruzzaro, 
patrocinio gratuito e contributo economico per l’organizzazione di tre serate 
informative rivolte agli adulti e che si svolgeranno presso la sede dell’Associazione 
Pro Oleggio Castello in Via Monte Oleggiasco nei giorni di Venerdi 9 Febbraio 2024, 
Venerdi 15 Marzo 2024 e Venerdi 12 Aprile 2024 dalle ore 20:45, sulle seguenti 
tematiche: 

 9 Febbraio 2024: Mettiamo in Ordine i Dis-Ordini – Riconoscere e correggere la 
Disprassia in età evolutiva; 

15  Marzo 2024: Relazioni di Successo – Costruire e mantenere con successo le 
relazioni con gli altri; 

12 Aprile 2024: Da Bambini ad Adolescenti – Il nuovo mondo dei ragazzi. 

 

Rilevato che il Comune di Oleggio Castello intende aderire e patrocinare l’evento 

proposto dall’Associazione “Buonvivere” – Servizi Animativi ed Educativi con sede in 
Carpignano Sesia, che si svolgerà presso la sede dell’Associazione Pro Oleggio 

Castello nei giorni: 9 Febbraio 2024, 15 Marzo 2024,12 Aprile 2024 a partire dalle 
ore 20:45; 

 

Ritenuto di concedere patrocinio gratuito con utilizzo del logo del Comune da 

apporre sui volantini e manifesti e relative affissioni a titolo gratuito negli spazi 
comunali e di erogare contributo economico a sostegno delle spese per pubblicità e 
affissione manifesti e materiale quantificato in euro 950,00; 

 

Dato Atto, a questo fine, di conferire atto di indirizzo al Responsabile del Servizio 

Finanziario per l’assunzione della spesa sul Bilancio esercizio 2024/2026 al fine di 
procedere successivamente a seguito di rendicontazione dettagliata il contributo 

economico; 
Visto il Bilancio di previsione esercizio 2024/2026; 
Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i.; 
Visto il regolamento per concessione contributi,ausilii finanziari,sponsorizzazioni;  
 
Visti i pareri favorevoli acquisiti sulla proposta deliberativa espressi ai sensi 
dell’articolo 49 del T.U. 267/2000 e s.m.i.; 

Osservato la competenza della Giunta Comunale ai sensi dell’art.48 del 
DLgs.267/2000 e s.m.i.; 

Con votazione unanime favorevole: 



D E L I B E R A 

 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale della presente delibera; 

1.Di aderire, alla richiesta formulata dall’Associazione “Buonvivere” – Servizi 
Animativi ed Educativi con sede in Carpignano Sesia, con nota registrata al 
prot.n.263 in data 16/01/2024 a firma del proprio Presidente e Legale 
Rappresentante nella persona del Sig.Vandoni Marcello Parroco delle Comunità di 
Oleggio Castello e Paruzzaro; 

2. Di concedere, patrocinio gratuito per utilizzo del logo da apporre sui volantini e 
manifesti e contributo economico,quantificato in complessivi euro 950,00, per 
l’organizzazione delle tre serate informative rivolte agli adulti e che si svolgeranno 
presso la sede dell’Associazione Pro Oleggio Castello in Via Monte Oleggiasco nei 
giorni di Venerdi 9 Febbraio 2024, Venerdi 15 Marzo 2024 e Venerdi 12 Aprile 2024 
dalle ore 20:45, sulle seguenti tematiche: 

 9 Febbraio 2024: Mettiamo in Ordine i Dis-Ordini – Riconoscere e correggere la 
Disprassia in età evolutiva; 

15  Marzo 2024: Relazioni di Successo – Costruire e mantenere con successo le 
relazioni con gli altri; 

12 Aprile 2024: Da Bambini ad Adolescenti – Il nuovo mondo dei ragazzi. 

3.Di conferire atto di indirizzo al Responsabile del Servizio Amministrativo - 
Finanziario per l’assunzione degli atti gestionali e finanziari conseguenti al presente 
atto deliberativo e indicati ai punti 1 e 2 del deliberato; 

4. Di comunicare al Presidente dell’Associazione BuonVivere il presente atto 
deliberativo con invio del logo del Comune nonché al fine dell’erogazione del 
contributo economico dovrà essere presentata relazione dettagliata accompagnata 
da rendicontazione e documentazione giustificativa delle spese sostenute. 

5.Di dare atto della pubblicazione della presente deliberazione in Amministrazione 
Trasparenza – Sezione Contributi – Dlgs.33-2013 e s.m.i. 

6.Di comunicare la presente deliberazione ai capi gruppo consiliari a i sensi 
dell’art.125 del D.L.vo n.267/2000 e s.m.i. 

7.Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 -4° 
comma del D. Lgs. N. 267/2000 e s.m.i 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, confermato e sottoscritto 
  

IL PRESIDENTE 
F.to CAIRO Marco 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to GANERI Dott.ssa Angela 

 
 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE - COPERTURA FINANZIARIA – COMPATIBILITA’ 
MONETARIA 
 
- Si esprime parere favorevole di regolarità contabile e copertura finanziaria ai sensi dell’art. 49, 

comma 1, e art. 153 comma 5 del D.Lgs. n. 267/2000; 
- Si esprime parere favorevole di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del 

pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza 
pubblica (art. 9 c. 1 lettera a) punto 2 d.l. 78/2009 convertito L. 102/2009). 

 
Oleggio Castello, li 17/01/2024 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO 
F.to  BRUNONI Rag. Chiara 

 
 

Per il parere di regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs 18.08.2000 n. 
267 e ss.mm.ii..  
 
Oleggio Castello lì, 17/01/2024 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to GANERI Dott.ssa Angela 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo 
comune per 15 giorni consecutivi a partire dalla data del 31/01/2024 
 
Oleggio Castello li, 31/01/2024 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to GANERI Dott.ssa Angela 
 

ESECUTIVITA’ 

   decorso il decimo giorno dalla data di  pubblicazione, è divenuta esecutiva il 
________________________ per la decorrenza dei termini, ai sensi dell’art. 134, comma 
3,  D.lgs  267/2000 e ss.mm.ii.. 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to GANERI Dott.ssa Angela 
 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
31/01/2024 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
GANERI Dott.ssa Angela 


